
УКРАЇНА 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

НАКАЗ 

15.12.2025                                            с-ще Новогуйвинське                                                  № 320 

Про дотримання здобувачами освіти   

правил поведінки на льоду  

у 2025/2026 навчальному році 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону праці», Кодексу цивільного 

захисту України, наказу Міністерства внутрішніх справ України від 10.04.2017  № 301 

(редакція від 24.06.2024 року) «Про затвердження Правил безпеки людей на водних об’єктах» 

та на виконання наказу Відділу освіти №391-ОД від 15.12.2025 року, з метою збереження 

життя і здоров’я здобувачів освіти, попередження нещасних випадків на водоймах у зимовий 

період, з урахуванням сезонних ризиків та відповідно до річного плану роботи закладу освіти 

у 2025/2026 навчальному році, з метою попередження нещасних випадків, дотримання 

безпеки учасників освітнього процесу під час перебування на замерзлих водоймах у зимовий 

період 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Інзі ХЛАНЬ, заступнику директора з  виховної роботи: 

1.1 забезпечити контроль за організацією та проведенням профілактичних заходів з даного 

питання; 

1.2 узагальнити інформацію про проведену роботу та, у разі потреби, подати її директору 

закладу освіти. 

2.  Класним керівникам: 

2.1 провести зі здобувачами освіти цільові інструктажі та роз’яснювальну роботу щодо 

правил безпечної поведінки на льоду; 

2.2 організувати проведення класних годин, бесід, переглядів інформаційних матеріалів з 

питань небезпеки перебування на льоду замерзлих водойм; 

2.3 забезпечити фіксацію проведених інструктажів у відповідних журналах. 

                                                                                                                  Термін: до 24 грудня 

2.4 провести профілактичні заходи, спрямовані на формування відповідальної поведінки та 

усвідомлення ризиків, пов’язаних із перебуванням на льоду; 

                                                                                                          Термін: за окремим планом 

2.5 підготувати та поширити у батьківських чатах інформацію про посилення батьківського  

контролю за перебуванням дітей у позаурочний час, особливо поблизу водойм. 

                                                                                                                 Термін: до 24 грудня 

3. Марині БОНДАР, педагогу-організатору: 

3.1 організувати перегляд відеоматеріалів або проведення лекцій за участі представників 

ДСНС на тему «Безпека на льоду»;                              

                                                                                        Термін: грудень-березень 2025/2026 року 



3.2 провести роз’яснювальну роботу з дітьми щодо небезпеки перебування на льоду без 

нагляду дорослих;                                                                                            Термін: до 24.12.2025 

3.3 розмістити інформаційні матеріали, зокрема Пам’ятку  про правила поведінки на льоду в 

здобувачів освіти на офіційному сайті, в чатах учнівських спільнот, батьківської спільноти, на 

сторінці фейсбук;                                                                                             Термін: до 30.12.2025 

3.4 провести   інтерактивні заходи  на тему: «Безпека на льоду», висвітлити на офіційному 

сайті закладу освіти;                                 

                                                                                      Термін: грудень-березень 2025/2026 року 

3.5 провести   конкурс дитячих малюнків і плакатів  на тему: «Безпека на льоду».  

                                                                                   Термін: грудень-березень 2025/2026 року 

4.Галині ЦИКАЛ, секретарю, ознайомити педагогічних працівників з даним наказом під 

підпис. 

5. Розмістити наказ на офіційному сайті закладу освіти.                   

                                                                                                                 Термін: до 31.12.2025      

                                                                                                                 Відповідальна: Ольга БІЛА 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з виховної роботи Інгу 

ХЛАНЬ. 

 

Директор                                                                                                    Лариса СИНГАВСЬКА 

 

Ознайомлені: 

 

Хлань І.І. 

Біла О.В. 

Цикал Г.М. 

Бондар М.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                             ДОДАТОК 

                                                                                 до наказу від  15 грудня 2025 року № 320 

 

ПАМ’ЯТКА 
для здобувачів освіти та батьків 

щодо правил безпечної поведінки на льоду 

у 2025/2026 навчальному році 

 

З метою попередження нещасних випадків на водоймах у зимовий період та 

збереження життя і здоров’я дітей здобувачі освіти зобов’язані неухильно дотримуватися 

правил безпечної поведінки на льоду. 

ЗАБОРОНЯЄТЬСЯ: 

виходити на лід річок, озер, ставків та інших водойм; 

перебувати на льоду під час відлиги, снігопаду, туману, дощу; 

кататися на ковзанах у несанкціонованих місцях; 

перевіряти міцність льоду ударами ніг або предметами; 

збиратися на льоду групами, бігати, стрибати; 

наближатися до ополонок, промоїн, тріщин; 

спускатися на лід без супроводу дорослих. 

 

СЛІД ПАМ’ЯТАТИ: 

безпечним вважається лід товщиною не менше 7–10 см, проте для дітей вихід на лід 

заборонений за будь-яких умов; 

особливо небезпечними є місця поблизу очерету, мостів, течій, зливів води; 

перебування на льоду становить загрозу життю та здоров’ю. 

 

У РАЗІ НЕБЕЗПЕКИ АБО НАДЗВИЧАЙНОЇ СИТУАЦІЇ: 

негайно покинути небезпечне місце; 

повідомити дорослих або зателефонувати за номером 101 або 112; 

не намагатися самостійно рятувати людину, яка провалилася під лід. 

 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ: 

Батьки (законні представники) несуть відповідальність за життя та здоров’я дітей у 

позаурочний час та зобов’язані здійснювати постійний контроль за їх перебуванням, 

особливо поблизу водойм у зимовий період. 

  


	ДОДАТОК
	ПАМ’ЯТКА
	ЗАБОРОНЯЄТЬСЯ:
	СЛІД ПАМ’ЯТАТИ:
	У РАЗІ НЕБЕЗПЕКИ АБО НАДЗВИЧАЙНОЇ СИТУАЦІЇ:
	ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ:


